In Pentecostes octava luce subintrat
 Crux urbem, residet victor in urbe sua.
 Expectat refluxos autumpni tempore fluxus
 Nili, qui septem brachia solus habet.
 Temperat hic calidam terram, secundet et illam,
 Ex thuiis vivis, o Paradise, tuis.
 Philosophi perhibent, Cillenius exerit illum,
 Dum sol in cancro dumque leone meat.
 Se retrahit cum libra pares aequaliter horas,
 Cum minor est fervor, quem moderatur hyems.
 Rex est ineolumis et tota domestica turba,
 Et fratres regis prosperitate vigent.
 Robertus comes Attrebatii, Provincia paret
 Cui domino, Karolus tecta cedrina tenent.
 In regum vasis ibi fulget jaspis, achates,
 Unio, saphirus, crisolithe decor.
 Fratribus Alphonsus properat succurrere, linquit
 Pietaviam, ducit per mare robur, opes.
 Guillelmus Longus-ensis qui dicitur exit
 Anglorum fines, et petit ense Pharon.
 O fratres, generosa manus, caveatis in armis
 Vobis et vestris, fraus latet ante pedes.
 Fraus ancilla necis, quod abhorreo dicere, vobis
 Occultat laqueos insidiasque suas.
 Stet nisi vester honor, ketabitus impius, alget
 In multis hodie mortificata fides.
 Mille ducentenis conjungo decem quater annos
 Virginis a partu, communeroque novem,
 In quinquageno sors flebilis accidit anno,
 Tristia sed redimet tempora leta dies.
 Tempore mororis monstro solatia moestis;
 Observare decet pectora moesta modum.
 Quid dicat vel agat hominis mens, caeca futuri,
 Nescit, que modo co sole vel imbre stupet.

Sirenes cantant, ludunt, gaudentque procellis,
Languent in claro flentque gemmitque freto.
Sunt epitheta crueis crueiatus, pugna, triumphus,
Mens robusta, fides firma, perenne deus.
Dum sumit mens munia crucem, crux promovet actum.
Actus dat palmarum, palmaque dona capit.
Quae nos impugnat species sunt mille reatus,
Mille tamen vincit mystica pugna crucis.
Assunt fortunæ Indibria, quæ levat illos,
Ilos premit, illecebras donat, easque rapit.
Donatam revocat Damiatam, reddit inermes
Soldanos, rursus munit et armat eos.
Cur, Deus, injustis pateris succumbere justos?
Justus es, et justis das tua regna viris.
Sub dubio verum non quaens, lex quia certa
Est tua, tu rectum cernis, et aqua facis.
Si vineunt, vel si vineuntur, premia sumunt,
Augmento fidei, martyrioque sacro.
Martyrio proceres transmisit Franeia felix
Ad cælum, cœli rex locupletat eos.
Robertus comes Attrebatii, Guillelmus ab ense
Longo nomen habens, enituere probi.
Ensiferum circa Guillelmum sanguis inundat,
Purpurat et capitum copia densa solum.
Truncat Oliverus de Termis mittit et orcho
Parthorum euneos, quos ferit, urget, agit.
Dedecus ecclesiae regisque silere decebit,
Qui mala pro Domino sub pede cuneta premit.
Si gentes gladiis, si gazas igne Pelasgo
Perdidit, in domum gaudet habere Deum.
Ordo duplex, alba cruce pugnax, et cruce rubra,
Assyrios mittit ad stygiale chaos.
Pugnaces alii cœli meruere coronam,
Crux quibus electis cœlica clarus erat.

Spes erecta, fides stabilis, dilectio vera,
 Ilæc tria sunt validis palma vigorque viris.
 Bello sunt strati quidam super astra levati,
 Infortunati nil meruere pati.
 Tempore judicii de pulvere corpora surgent,
 Quando bonis dabitur gloria, pena malis.
 Dum sol irradiat pisces, hyememque relegat,
 Et florum pingit tegmine prata novo,
 Conflictus fuerant ad carniprivia sævi,
 Ut se privaret carne beata cohors.
 Desertum Babylon, fuga, fortis dejicit æstu,
 Desertum Babylon, agmina, fraude, fuga.
 Quid gaudes, soldane miser? ketabere parvo
 Tempore, subsequitur ultio larga Dei.
 Assyrios, Medos, Arabes, necat, exsecat, areet
 Plebs, miles, princeps, arcubus, ense, metu.
 Parthos communera, stragem discerne, jacentes
 Plange, tuos sepeli, si sepelire potes.
 Si verbo Domini sua laxat retia Petrus,
 Et magnos pisces piscieulosque trahit,
 Naufragus ad portum desertur, pervenit exul
 Ad patriam, mundum linquit initque polum.
 Cladunt septa gregem, granum granaria, messem
 Horrea, cella favum, mystica vina penuis.
 Victrix ecclesia regnat super astra triumphans,
 Militis ecclesie dum nova dona capit.
 Parthos irretit mendica cupidio, rapinæ
 Afflictus, belli causa, eruoris amor
 Afflictant igitur nostras invadere terras.
 Dextera sed tantam destruat ampla sitim.
 Cum cœta Deus donans compensat munere laudes,
 Sed pro laude nihil donat avara manus.
 Fidelat avaritia multos, excludit amicum,
 Cognatumque lugat, evanuitque fidem.

Hostes pacificat largus, capit oppida, reges
 Suppelitat, vulgus allicit, auget opes.
 Convenit ut dicam casus expressius istos,
 Qui circa primi tempora veris erant.
 Nondum Massoram pervenit turmula Christi,
 Et nondum Thaneos illa bibebat aquas.
 In fluvio Thaneos Christus mirabile fecit,
 In campo victor dum Ludovicus erat.
 Rex soldanus obit, succedit filius ejus,
 Et cruce-signatis obvia signa gerit.
 Per terram Parthi pereunt, per Iuninu Nili,
 Dum Robertus ibi robore pandit iter.
 Ad fluvium Thaneos divina potentia fecit
 Quod rex adversas exsuperavit aquas;
 Quod stramat fecit, quod Sarraenica castra
 Dirruit, et multo sanguine tinxit aquam;
 Saepè quod insultans victor stetit, et retrocedens,
 Et quod spem valido corpore, corde, tulit.
 Massoræ periit nimis audax turba, relicto
 Templi consilio velle secuta suum.
 Tempore transfluxo dum sol illustrat Aprilem,
 Providet ad pacem turba venire crucis.
 Tot bellis habitis Sarracenisque peremptis,
 Fessa sedet sacro fonte renata phalanx.
 Soldanus tamen ante petit sibi mœnia reddi
 Memphios, et dannis consona dona suis.
 Pacis conditio est signata, sed inter agendum
 Soldanus propria gente peremptus obit.
 Hunc admirati magnates nomine dicti
 Post cœnam perimunt, christicolasque premunt.
 Conditio pacis tamen est iterata, relinquit
 Ut terram captam martia turma crucis.
 Milia centena nummorum bis quater auro
 Ex puro pretium conditionis erat.

Sie ut Christicole salventur, resque, piique
 Captivi, quorum copia multa fuit.
 Pugna, fames, pestis, multos rapuere fideles.
 Sed Deus hiis finem fecit adesse malis.
 Nam sicut dixi gemini peridere tyrami,
 Et rex sub certo fôdere salvus abit.
 Fraus inimica tamen Parthorum fôdera fregit,
 Firmam Francorum rege tenente fidem.
 Rex medium pretii solvit, sed fraude reperta
 Consilio turmae nil dedit inde suæ.
 Larga manus regis vitam præponderat auro,
 Non aurum vitae sicut avara manus.
 Quas admirati trengas statuere tenendas
 Cum saeramentis non tenuere suis.
 Reddendos ad martyrium deducere certant.
 Non metuunt validi quod tolerare viri.
 Sed miseri mortis formidine munera vitae
 Mortiferæ capiunt, servitiique jugum.
 Sunt Sarraenii fallaces, fraudeque pleni,
 Expertes veri, daemonioque feri.
 Probra serunt, spernuntque crucem, calcantque verenda
 Signa Dei, eujus in saera scuta spuunt.
 Haec facit invidiae stimulus, quia parvula Christi
 Turpula tot reprobos ensis agone domat.
 Christicole pereunt Damiatæ, resque negatae
 Sunt regi, contra jura statuta palam.
 Surgit Haleupensis soldanus, jamque Damascum
 Et plures urbes subjugat ense sibi.
 Hic interficti soldani regna eruore
 Purpurat, et nobis posse nocere studet.
 Hoe poterit forsitan prôdesse, quod ipse potentes
 Destruuet Aegypti, perfidiaeque duces.
 Cum quibus hic tandem Machometi tendet ad umbras,
 Infernique ducis carcere clausus erit.

Sanctam tellurem quam polluit ipse relinquet,
 Et dabitur tellus libera tota cruci.
 Constantis fidei Ludovicum salvat honestas,
 Et vivit meritis maxima turba suis.
 In cœlo terraque probi vixere per illum,
 Sors mundi quamvis aspera prescit eos.
 In cœlos messem Christi messoria misit
 Massoram, sed eam fama sonora refert.
 Massa mali format Massoram, villula vilis
 Sit licet haec, facinus omne maligna facit.
 Quod nos deficimus faciunt contagia culpe.
 Victorem virtus ad fera bella facit.
 Nemo negare Deum sic aut sic cogitet unquam.
 Corporis ac anime mors erit iste furor.
 O dolor, o plusquam dolor, o mors anxia, per quam
 Cum lacrymis elegos justa querela movet !
 Conveniens metro titulus bene consonat altis
 Planetibus, extinui non tamen ista mala,
 Quod rex deficeret, quod jus descenderet, et quod
 Opprimeret Babylon inclita signa crucis.
 Non sic cœlestis ratio determinat aream
 A reprobris modico tempore passa capi.
 Goliam pastor vicit puer, a Babylonis
 Israel exeruit libera colla jugo.
 Ecclesie vires auget rex Anglicus, et rex
 Hyspanus, robur undique turma novat;
 Deposeunt alios illorum gesta poetas,
 Qui quando tempus venerit illa canant.
 Dante Deo vivit rex per miracula sanus,
 Bello quæ eepit moenia pace dedit.
 Est talis jaetura levis, fortuna movebit
 Justitiae causas, rex quibus ultor erit.
 Muris muniuit pulso procul hoste refertam
 Urbem Cœsaream, milite, farre, mero.

Mos est in bellis post lapsum surgere, vires
 Sumere, victorem strage domare nova.
 Hiis compensavit aduersis gratia cœli,
 Plurima Parthorum colla subacta ducum.
 Hos invadentes peregrinum martia castrum
 Turma crucis cepit, supposuitque jugo.
 Tutiū esse mori reor in cruce, quam diuturne
 Vivere, peccandi sic quia causa perit.
 Vivat turma tamen crucis, ut conversa sit exlex
 Natio; converti si neget, ense cadit.
 Tartarei perimunt se, rege jubente, sed idem
 Spernere sunt ausi mitia jussa Dei.
 Juste Deus, remove tot sœva flagella, tuæque
 Sponsæ succurras, ecclasiamque juves.
 Persolvit morti Fredericus fœdera, pacem
 Fœderat ergo sibi post fera bella fides.
 Cum duce Francorum si jam Babylonieus hæres
 Fœdera constituit conditione bona,
 Sancta cruci terra reddetur tota, dueique
 Conferet Assyrio Gallicus ensis open.
 Justus Haleupenses rex vastat, quicquid et armis
 Adquirit victis hostibus ejus erit.
 Rex Babylonis eos alia de parte potenter
 Expugnat, flamma, strage, cruore, fame.
 Firmum durabit fœdus ter quinque per annos,
 Spem convertendi rege tenente Phari.
 Hie idem dominus Babylonis tempore solvit
 Captivos multo, quos tamen ipse tenet.
 O rex, tyro crucis, caveas tibi, ne tibi fraudes
 Occultant laqueos præcipitentque gradus.
 Dum Ludovicus adhuc rex Parthos impetit, ite,
 Doctores legis, spargite verba crucis.
 Arma crucis capiat Romanus, Dacus, Hyberus.
 Anglia, Teutonicus, Illiricusque vigor.

Corbanus exponant praelati, non licet illis
 Claudere thesaurum sed reserare Deo.
 Sanguinis Assyrias ubi tinxit purpura Carras,
 Quadratum castrum suscitat omne seclus.
 Aurum bullitum bibt illic Crassus, et illie
 Magnus Pompeius decapitatus erat.
 Romanos vetuit Pharon impugnare Sibilla,
 Docto conciens pectore fata suo.
 Non haec fata tamen nos tangunt, nos quia noster
 Salvabit Moyses, Christus ubique potens.
 Papa regit Petri navem, rumpensque procellas,
 Litora difficile tuta labore petit.
 Sortiti nomen qui sunt a cardine, cursum
 Navis rectificant ecclesiaeque statum.
 Aura sacri flatus tranquillat tempora, portum
 Indicat occasus nescia stella maris.
 Ecclesiae sanctae pollet victoria, portum
 Cum nautis retinet lata carina Petri.
 Parthia suspirat gravibus percussa flagellis,
 Per quæ crux domuit terga superba sua.
 Insidias nuper Lybicas percepit Hyberus
 Rector, et innumeros messuit ense viros.
 Haeres Alphonsus Ferrandi corde leonem
 Gessit, et ecclesiae clara trophae dedit.
 Christus quem signat Habraam, Lothi tollet ab hoste,
 Et Cisaram Barach eoget inire fugam.
 Seeptra David novus accipiet, pereunte Saule,
 Et fugient paleæ sub Gedeone leve.
 Portas avellet quasi Sampson gratia Christi,
 Per quam deflebit diruta fana Dagoni.
 Stella maris quam pulchra Judith designat et Hester
 Dejicit precibus hostica colla suis.
 Natis prima suis elegia fluxit ab Eva,
 Sed mundo fudit gaudia stella maris.